



شنبه ۲۸ فروردین ۱۴۰۰

وطن امروز | شماره ۳۱۸۶

## ورزشی

### اخبار

### گل طارمی بهترین گل لیگ قهرمانان شد



گل زیبای مهدی طارمی، ستاره خط حمله پورتو به چلسی به چشم یوفا آمد و برگزیده شد. با اعلام یوفا، سوپر گل مهدی طارمی، مهاجم ایرانی پورتو به چلسی، گل برتر دور برگشت مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا شد. رقبای طارمی در کسب جایزه بهترین گل این مرحله، فیل فونن (گل به دور تموند)، جود بلینگام (گل به منچستر سیتی) و اریک چوپوموتینگ (گل به باری‌سن‌ژرمن) بودند.

■ ■ ■

### توماس باخ آب پاکی را روی دست مخالفان المپیک ریخت

رئیس کمیته ملی المپیک به ورزشکاران المپیک‌کی اعلام کرد زمان زیادی تا آغاز بازی‌ها نمانده است و با روحیه برای حضور در المپیک آماده شسوند. به گزارش ایسنا، با توجه به اینکه ژاپن جشن ۱۰۰ روز مانده تا آغاز بازی‌های المپیک را گرفت، برگزاری این رویداد وارد مرحله جدی‌تری شده است اما در این میان افزایش آمار مبتلایان به ویروس کرونا در ژاپن و ناراضی‌های مردم این کشور از برگزاری بازی‌ها، این‌نگرانی را به وجود آورده که برگزاری المپیک توکیو دوباره متوقف شود. در این میان توماس باخ، رئیس کمیته بین‌المللی المپیک پیامی را برای ورزشکاران سراسر جهان فرستاد و به نوعی خواست خیل آنها را اراحت کند که بازی‌ها اول مرداد افتتاح می‌شود. باخ خطاب به ورزشکاران گفت: فقط ۱۰۰ روز دیگر تا آغاز بازی‌ها باقی مانده است و این روزهای آخر آماده‌سازی، بسیار مهم است و من این را بر اساس تجربه خودم می‌گویم. باخ که قهرمان شمشیربازی المپیک مونترال است، ادامه داد: مری ما در ۱۰۰ روز مانده به المپیک توصیه خیلی خوبی به ما کرد. او گفت درباره تیم مشکلاتی که ممکن است در بازی‌ها با آن مواجه شویم صحبت کرده‌ایم و اگر موردی پیش آمد ما قبلاً درباره آن صحبت نکرده‌ایم، مشکل نیست. بنابراین شما ورزشکاران نیز با روحیه برای بازی‌ها آماده شوید؛ ما قبلاً درباره همه چیز صحبت کرده‌ایم. ما ۲۳ جولای (اول مرداد) در استادیوم المپیک توکیو منتظر شما خواهیم بود.

■ ■ ■

### دبیر: مزدورهای داخلی باید جواب بدهند چرا جدیدی رای نیارود

علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی درباره رای نیارودن عباس جدیدی در انتخابات شورای کشتی آسیا گفت: اگر داوران ۲-۳ نفر از بچه‌های ما را در کشتی فرنگی

علیرضا دبیر

قهرمانی آسیا سر بریندند، به خاطر این بود که جدیدی رای نیارود. مزدورهای داخلی باید جواب بدهند چرا او رای نیارود. یک خاتم و یک آقا از ایران به قزاقستان آمدند و سیطنت کردند. البته حتما ما هم خوب کار نکردیم که جدیدی رای نیارود. تمام کشتی گیران ایران حتی رسول خادم که حرفش بود گواهی می دهند او هیچ وقت به دوپینگ نیازی نداشت. جدیدی تا شب انتخابات شورای کشتی آسیا جزو ۷ نفر بود اما یکسری افراد داخلی آمدند و مساله دوپینگ او را بولد کردند تا جایی که مسؤولان اتحادیه جهانی و شورای کشتی آسیا آمدند به من گفتند جدیدی دوپینگ داشته، از انتخابات کنار بشکد. امیدوارم نه‌های مسؤول در کشور به این موضوع رسیدگی کنند. ■ ■ ■

### سرمربی والیبال ایران باز هم به تهران نیامد!

ورود آکتونو به ایران برای چندمین‌بار به تاخیر افتاد. ولادیمیر آکتنو، سرمربی جدید ایران ۲۵ فروردین‌ماه وارد ایران شوده، طبق اعلام فدراسیون والیبال این زمان به تاخیر افتاد و قرار شد ولادیمیر آکتنو روز ۲۷ فروردین به تهران بیاید اما شرایط پرواز و کرونا باز هم پرواز این سرمربی را به تاخیر انداخت. با توجه به اعلام فدراسیون والیبال، با لغو پرواز جمعه ولادیمیر آکتنو به ایران از سنوژ دولت روسیه، سرمربی تیم ملی با پرواز جایگزین روز یکشنبه ۲۹ فروردین از طریق فرودگاه بین‌المللی امام خمینی(ره) وارد ایران خواهد شد. بلیت پرواز آکتنو به ایران از مسیر هوایی مسکو-استانبول-تهران توسط فدراسیون والیبال تهیه شده بود اما اوچ‌گیری دوباره کرونا در جهان، پروازهای روسی را هم با محدودیت دوباره مواجه کرد. تاتیانا گولیکووا، معاون نخست‌وزیر روسیه روز دوشنبه ۲۴ فروردین اعلام کرده بود کشورش برای جلوگیری از شیوع بیشتر ویروس کرونا، محدودیت‌هایی برای پروازهای منظم و چارتر از مبدأ روسیه به مقصد ترکیه، از تاریخ ۱۵ آوریل تا اول ژوئن اعمال می‌کند. با اعلام رسمی محدودیت‌های پروازی روسیه، پرواز روز جمعه آکتنو به ایران لغو شد تا فدراسیون والیبال ایران مسیر دیگری برای پرواز او جایگزین کند. به این ترتیب سرمربی تیم ملی مردان ایران روز یکشنبه ۲۹ فروردین به تهران خواهد رسید.

با توجه به اینکه ممکن است باز هم محدودیت‌هایی ایجاد شود، نمی‌توان گفت این تاریخ قطعی بوده و ممکن است باز هم زمان ورود این سرمربی تغییر کند. امید است در حال حاضر با توجه به زمان کم تیم ملی والیبال، این سرمربی چه زودتر کار خود را در ارتوی تیم ملی آغاز کند. البته گفتنی است توتولو، دستیار این سرمربی در اردوی ملی پوشان حاضر بوده و کار خود را آغاز کرده است.

**زهره فلاح‌زاده:** یامداد روز جمعه استقلال ایران در خاک عربستان دست به کار بزرگی زد و الاهلی را با حساب ۵ - ۲ شکست داد؛ دیداری که دیرهنگام بر گزار شد اما خواب را از سر هواداران فوتبال پراند.

■ **اولین حضور مه‌ری در ترکیب اصلی**
سعید مه‌ری، هافبکی که در فصل نقل و انتقالات زمستانی به جمع آبی‌ها اضافه شد، برای نخستین‌بار در ترکیب اصلی آن هم در لیگ قهرمانان آسیا رز گرفت. استقلال که در این فصل نتوانسته بود جانشینی برای علی کریمی، ستاره فصل گذشته خود پیدا کند، در دیدار با الاهلی از مه‌ری رونمایی کرد. هافبک جدید آبی‌ها در کنار مسعود ریگی با وجود ناهماهنگی‌ها، عملکرد مثبت و توپ‌گیری‌های موثقی داشت. مه‌ری بین ۲ نیمه تعویض شد و آرش رضواند جانشین وی شد؛ رضواندی که نتوانست از پس هافبک‌های الاهلی بر بیاید و عملکرد ناموفقی داشت. به نظر می‌آید فرهاد مجیدی روی بازیکن جدید خود در بازی‌های آینده هم حساب ویژه‌تری باز کرده است و به مه‌ری برای بازی دوم که در فاصله زمانی ۳ روز بر گزار می‌شود، استراحت داده است.

■ **از چپ به راست رفتن ملیچ**

مجیدی در این دیدار هروویه ملیچ، مدافع چپ خارجی‌اش را به سمت راست زمین و در کنار وریا غفوری برد تا شاید این تغییرات را حضور کاپیتان استقلال در حمله، شرایط موقعیت‌سازی آبی‌ها را بهتر از دیدارهای قبلی آنها کند. تأثیر گذاری ملیچ در ضربه ایستگاهی دقیق ابتدایی بازی نمایان شد؛ جایی که توپ به فرشید اسماعیلی درون محوطه ۶ قدم الاهلی رسید و این بازیکن در دقیقه ۵ دروازه عربستانی‌ها را باز کرد. هر چند ملیچ در دقیقه ۲۷ یک پنالتی تقدیم الاهلی و «عمر سوما» ستاره این تیم کرد. شاید اگر او در پست غیر تخصصی مورد استفاده قرار نمی‌گرفت، پنالتی‌ای هم در کار نبود و در سمت چپ بهتر از این‌ها می‌توانست به کمک آبی‌ها بیاید، چرا که الاهلی‌ها چندین‌بار از سمت راست خط دفاع استقلال را آزار دادند. این بازیکن کروات در نیمه دوم تعویض شد.

■ **پای نادری هم به گل باز شد**

محمد نادری، مدافع استقلال هم در گل‌های تیم شریک شد. نادری در دقیقه ۵۴ از شلوغی محوطه جریمه استفاده و گلزنی کرد تا استقلال با روحیه بهتر به بازی‌اش ادامه دهد؛ گلی که منجر به بالا رفتن اعتماد به نفس استقلال‌ها و حملات پر دامنه‌تر آنها شد.

■ **قائدی در نیمه دوم جان گرفت**

مهدی قائدی، مهاجم ریزرقتش استقلال در نیمه‌اول موفق ظاهر نشد و بارها برای رسیدن به گل به دروازه بسته الاهلی بر خورد

«وطن امروز» برای بررسی این دیدار با بهتاش فریبا، پیشکسوت استقلال گفت‌وگو کرد.
\*\*\*

### استقلال به برد پرگلی در شروع مسابقات رسید؛ عملکرد آبی‌ها چطور بود؟

من پیش از بازی هم گفته بودم اگر به تیمی که چند بازی بردی نداشت‌ه و شکست خورده زود گل بزینم، شخصیت نبردن و داشتن استرس در تیم‌شان باقی می‌ماند و گل‌های بعدی راحت‌تر به ثمر می‌رسد. خدا را شکر همین اتفاق هم افتاد. گل زودهنگام، گل‌های فراوان، چرخش توپ در همه نقاط زمین، رفتن از هر ۲ جهت (چپ و راست) به محوطه جریمه حریف، اضافه شدن فرشید اسماعیلی به یکسوم حریف و... در واقع در این دیدار تنوع تاکتیکی داشتیم. استقلال تمام معیارها را برای اجرای یک بازی زیبا داشت. شاید تنها ایرادی که می‌توانم از بازی استقلال بگیرم، این بود که به دلیل بازی نکردن غلامی در چند دیدار گذشته، دفاع استقلال مشکل داشت و ناهماهنگ بود. از همان نقطه هم گل خوردیم، چرا که پوشش‌های لازم شکل نگرفت، البته در بحث دفع کردن توپ و زدن ضربات اول خیلی خوب بودند. در این میان همه به قائدی نگاه می‌کنند که چطور گلزنی می‌کند و کسی به این فکر نمی‌کند توپ چطور به قائدی رسیده است. این را گفتم تا در ادامه بگویم که بودن مسعود ریگی

استقلال در یک شب تاریخی با ۵ گل الاهلی سعودی را در هم کوبید

# چه مبارک سحری



کرد اما در نیمه دوم شرایط عوض شد. در دقیقه ۶۷ قائدی گل سوم تیمش را به ثمر رساند تا خیال آبی‌ها از پیروزی در این دیدار راحت شود. هر چند استقلال‌ها سوم‌ا، مهاجم الاهلی را آزاد گذاشته بودند تا این بازیکن در دقیقه ۷۹ اختلاف را به یک گل کاهش دهد و گل دوم خود را هم به ثمر برساند اما در دقیقه ۸۵ قائدی با یک شوت دیدنی بیرون از محوطه جریمه باز هم گلزنی کرد تا از ستاره الاهلی در تعداد گل‌های زده عقب نیفتد. در پایان بازی قائدی به عنوان بهترین بازیکن زمین معرفی شد.

■ **دیاباته هم دست خالی زمین را ترک نکرد**

در دقیقه ۶۹ شیخ دیاباته جانشین دیگر خارجی استقلال (میلیچ) شد. هر چند ستاره فصل گذشته آبی‌ها هنوز نتوانسته به شرایط ایده‌ال برسد اما سهم او در دیدار با الاهلی یک پنالتی بود. وی در دقیقه ۸۷ توانست یک پنالتی برای تیمش بگیرد و ۲ دقیقه بعد خودش ضربه پنالتی را گل کند تا استقلال تا آخرین لحظه بی‌خیال گلزنی نشود و روی تابلوی ورزشگاه عدد ۵ کنار نام استقلال ایران ثبت شود.

■ **بهترین عملکرد اسماعیلی در اولین دیدار آسیایی**

فرشید اسماعیلی، هافبک استقلال از آن دست بازیکنانی است که نوسان زیادی در زمین مسابقه دارد. ممکن است چند بازی نمایش ضعیف یا معمولی‌ای داشته باشد و یک مرتبه در یک دیدار به ستاره بدل شود. شاید تا پیش از دیدار استقلال و الاهلی کمتر هواداری گمان می‌کرد اسماعیلی به یک مهره تأثیر گذار در این دیدار تبدیل شود اما فرشید آبی‌ها خیلی زود جواب منتقدانش را داد. در دقیقه ۵ او تیمش را با گل بموقعش پیش انداخت و چندین‌بار خطا در بهترین نقاط زمین حریف گرفت. اسماعیلی که در این فصل از رقابت‌های داخلی هنوز نتوانسته نمره عالی بگیرد، در آسیا و در اولین دیدار لیگ قهرمانان جزو بهترین بازیکنان تیمش بود. باید دید هافبک آبی‌ها در دیدارهای بعدی هم همین عملکرد را خواهد داشت یا باز هم بازی پرنوسانی را به نمایش می‌گذارد.

■ **فرهاد در گام نخست بهترین شد**

بدون شک پیروزی پر گل استقلال در خاک حریف بدون برنامه و هدف نبوده و فرهاد و کادرش با آنالیز دقیق و آماده کردن بازیکن از نظر روحی عامل این اتفاق بوده‌اند. مجیدی حالا برای آسیا و رقیبای سرسختش در گروه C خط و نشان کشید تا آنها بلدند با غول آسیا رقابت دارند؛ استقلال که همواره در گروه مرگ نتایج خوبی گرفته و از پس حریفان تا بن دندان مسلح بر آمده است. البته هم فرهاد و کادرش و هم بازیکنان او می‌دانند اگر در خواب سنگین این برد بمانند، ممکن است دیدارهای بعدی را از دست بدهند.

دیگری آمده با دیگر بازیکنان هماهنگ نباشد ولی من فوتبال او را می‌پسندم؛ بازیکنی که قدرت بدنی بالایی دارد، رو به جلو بازی می‌کند و خوب شوت می‌زند. تنها زمان نیاز دارد تا با تیم هماهنگ شود.
■ **فرشید اسماعیلی بازیکنی است که یک بازی بهترین عملکرد را دارد و یک بازی در حد یک بازیکن متوسط ظاهر می‌شود. او در دیدار با الاهلی بهترین عملکردش را داشت.**

فرشید بازیکن قابلی است. بازیخوانی قوی‌ای دارد و می‌داند چه موقع در کدام قسمت زمین حاضر شود. اضافه شدن به خط حمله، شوت زدن و مهم‌تر از اینها درگیری، توپ‌گیری و گرفتن خطا از حریف جزو توانایی‌های او است. در دیدار با الاهلی ۵-۶ خطای مهم گرفت. او از حریف خطا گرفت، نه اینکه حریف روی او خطا کند. این دو با هم متفاوت است. فقط اینکه اسماعیلی بازیکن حساسی است و باید از نظر روحی- روانی او را آماده مسابقه کرد. بازیکنی بزرگ و از قدیمی‌های تیم ما است و اگر همین‌طور ادامه دهد می‌تواند جزو بهترین بازیکنان مسابقات باشد.



■ **سعید مه‌ری برای اولین‌بار در ترکیب استقلال در کنار ریگی قرار گرفت؛ جایی که تیم پس از رفتن علی کریمی ضعف داشت. بازی مه‌ری را چطور دیدید؟**

من نمی‌دانم در این بازی چه وظایفی به مه‌ری داده شده بود اما طبیعی است بازیکنی که تازه از تیم

نادر دست‌نشان دار فانی را وداع گفت



سرمربی تیم فوتبال رایکای بابل به دلیل ابتلا به کرونا دار فانی را وداع گفت. نادر دست‌نشان، سرمربی تیم فوتبال رایکای بابل که مدتی به دلیل ابتلا به ویروس کرونا در بیمارستان بستری بود، دیروز جمعه دار فانی را وداع گفت. دست‌نشان یکی از پیشکسوتان فوتبال استان مازندران بود که سال‌ها در تیم‌های مختلفی از جمله نساجی مازندران، ملوان بندرانزلی و... سرمربیگری کرد.

■ **بازی‌ها به صورت فشرده بر گزار می‌شود. یامداد دوشنبه دیدار بعدی استقلال مقابل الشرطه عراق خواهد بود. بازی عراقی‌ها نزدیک به بازی ما ایرانی‌هاست و ممکن است تیم ما را آزار بدهند. از زیبایی شما از این دیدار چیست؟**
به نظر من بازی کردن تیم ما مقابل الشرطه سخت‌تر از الدحیل است. دقیقاً فوتبال عراقی‌ها شبیه ما است. هم فیزیکی و چنگنده بازی می‌کنند و هم جار و جنجال به راه انداختن را خوب بلدند. عراقی‌ها از قدیم شوت‌زن بوده‌اند. ما اگر بتوانیم مقابل الشرطه به پیروزی دست پیدا کنیم، کارمان برای صعود راحت‌تر می‌شود، چون من فکر می‌کنم الاهلی برابر الدحیل نتیجه می‌گیرد.

■ **شناس استقلال برای صعود از گروه مرگ را چقدر می‌دانید؟**

گروه مرگ هم حسن دارد و هم عیب. حسن آن این است که تیم‌ها بزرگ هستند و از هم امتیاز می‌گیرند. به همین دلیل گفتم بازی الاهلی و الدحیل می‌تواند به نفع ما باشد. عیبش هم این است که تیم‌ها همه خوب هستند. تیم‌هایی که مقابل ما دفاعی بازی می‌کنند ما را دچار اشکال می‌کنند اما در مقابل تیم‌هایی که در خود قابلیت بالا رفتن از گروه را می‌بینند، می‌آیند که فوتبال بازی کنند و ما هم می‌توانیم از این فرصت استفاده کنیم و به گل برسیم.

قدرت‌نمایی نمایندگان فوتبال ایران در غرب آسیا

## پنجاه بر قلب سعودی

۲- قطر (۳ تیم: ایران، الدحیل و السد)؛ یک پیروزی، ۲ تساوی، ۵ امتیاز، ۱/۶ امتیاز به ازای هر بازی
۳- امارات (۳ تیم: الوحده، شیب‌الاهلی، شارجه)؛ یک پیروزی، یک مساوی، یک باخت، ۴ امتیاز، ۱/۳ امتیاز به ازای هر بازی
۴- ازبکستان (۲ تیم: AMGK و پاختاکور)؛ ۲ مساوی، ۲ امتیاز، یک امتیاز به ازای هر بازی
۵- هند (یک تیم: گوا)؛ یک مساوی، یک امتیاز
۶- اردن (یک تیم: الوحدات)؛ یک مساوی، یک امتیاز
۷- تاجیکستان (یک تیم: استقلال)؛ یک مساوی، یک امتیاز
۸- عربستان (۳ تیم: الهلال، الاهلی و النصر)؛ ۲ مساوی، یک باخت، ۲ امتیاز، ۰/۷ امتیاز به ازای هر بازی
۹- عراق؛ (۲ تیم: الشرطه و نیروی هوایی)؛ ۲ باخت، بدون امتیاز



۱- ایران (۴ تیم: استقلال، پرسپولیس، فولاد و تراکتور)؛ ۲ پیروزی، ۲ تساوی، ۸ امتیاز به ازای هر بازی

## دیپلماسی بادی کره‌ای‌ها!

آمریکا بلوکه کرده است، ندارد! حتی مقام کره‌ای که بر اساس فرهنگ آسیای شرقی، «عذرخواهی» را جزئی از «زندگی شخصی و سیاسی» خود می‌دانند، به خود زحمت نداد تا بابت عدم آسازای پول‌های ایران و حتی عدم ارسال دارو و تجهیزات پزشکی به کشورمان عذرخواهی کند! ورود و خروج نخست‌وزیر کره‌جنوبی به ایران، درس بزرگی به مخاطبان حوزه دیپلماسی و سیاست خارجی کشورمان داد! اینکه تفاوت «دیپلماسی عزتمدارانه» و «دیپلماسی التماسی» چگونه در آوردگاه‌ها و بزنگاه‌های مهم، خود را نشان می‌دهد. این «حیای دیپلماسی بادی کره‌ای‌ها» که مبتنی بر یک «لحظه» یا یک «دستور فوری» است، قاعدتا

بلوکه می‌کنند و منتظر دستور بعدی ارباب خود می‌مانند! بهتر است کسانی که طی روزهای اخیر امضای اسناد همکاری‌های بلندمدت، استراتژیک و ۲۵ ساله ایران و چین را زیر سوال برده و فریادشان از این موضوع به هوا بر خاسته است، محصولات و دستاوردهای «دیپلماسی آمریکایی-اروپایی» را تحویل بگیرند! «دیپلماسی بادی کره‌ای‌ها» خروجی و تصویر واقعی این دیپلماسی است! در این نوع دیپلماسی، «پدیده‌ها» و «فرصت‌ها» به تار مویی بند هستند اما «تهدیدات» نه! در این نوع دیپلماسی، رئیس یک دولت خارجی در چشمان ۸۰ میلیون ایرانی زل می‌زند و ابایی از پذیرش اینکه «پول‌های نفتی ایران» را به دستور

### نگاه ادامه از صفحه اول

لااقل نخست‌وزیر کره‌جنوبی در مقابل سیاهه بدعهدی‌های مطلق کشور متبوعش، دست به انکار بدعهدی‌های خود نمی‌زند! اما صراحتاً این پیام را به کشورمان مخابره می‌کند که کشورش دارای یک «موجودیت مستقل» در نظام بین‌الملل و عرصه دیپلماسی و سیاست خارجی نیست! کره‌ای‌ها عملاً می‌گویند هر گاه آمریکا اراده کند و به آنها اجازه دهد، همکاری‌هایی را با تهران تعریف خواهند کرد و هر گاه کاخ سفید دستور «توقف همکاری با تهران» را صادر کند، در یک چشم بر هم زدن کشورمان را ترک گفته و حتی اموال و دارایی‌های جمهوری اسلامی ایران را در کشورشان